
                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 П Р И К А З  

от 04.02.2025                                                                                            №70/01-05    

 г. Каменка 

 

 

Об итогах районного этапа областного фотоконкурса 

 «Мир глазами детей» 

 

С целью формирования активной жизненной позиции у детей 

посредством фототворчества проведен районный этап областного 

фотоконкурса, в котором приняли участие обучающиеся из 

общеобразовательных организаций Каменского района, Центра развития 

творчества детей и юношества. На основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующих участников конкурса: 

Номинация « Фоторепортаж» 

Возраст: 9-11 лет 

1 место – Копченову Марию, праздник  «Жавороночки», МАОУ ДО 

ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Сувернева Е.И. 

Номинация «Пейзаж» 

Возраст: 9-11 лет 

1 место – Андреева Захара «Место силы», МОУ СОШ № 4, руководитель 

Лебедева С.А. 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Блошенко Матвея «В объятиях зимы», МОУ СОШ № 2, 

руководитель Савина И.Н. 

Номинация « Жанровый снимок» 

Возраст: 9-11 лет 

1 место – Чухиля Егора «Это не вы потеряли?», МОУ СОШ № 2, 

руководитель Патеева Г.Ш. 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Сейдалиеву Диану «Светлячок», МОУ СОШ с.Кикино, 

руководитель Акжигитова Р.Х. 



 
2 

 

1 место – Ешкову Анну «Вкусная корочка», МОУ СОШ № 2, руководитель 

Кугушева Е.В. 

Номинация «Живой мир» 

Возраст 9-11 лет 

1 место – Молчанову Елизавету «Друзья навеки», МОУ СОШ 

с.Головинщино, руководитель Шарунова Т.Н. 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Асаева Максима «А скоро март», МОУ СОШ № 2, руководитель 

Лизунова Ю.Н. 

Номинация «Портрет» 

Возраст 9-11 лет 

1 место – Шехову Злату «Моя мама», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского 

района, руководитель Слуцкая Т.И.  

Номинация «Натюрморт» 

Возраст 9-11 лет 

1 место – Шехову Злату «Весенний вечер», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского 

района, руководитель Слуцкая Т.И. 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Ешкову Анну «Соль Земли», МОУ СОШ № 2, руководитель 

Кугушева Е.В. 

Номинация «Мы-армия народа» 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Попову Полину «Перед отправкой», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Семова Ю.В. 

 

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области следующих 

участников конкурса: 

 

Номинация «Фоторепортаж» 

Возраст 9-11 лет 

2 место – Сениченкову Алису «Один из жизни обезьянки Моти», МОУ СОШ 

№ 2, руководитель Медникова Ю.Е. 

2 место – Жеворчонкова Максима «Шмель на цветке», МОУ СОШ № 7, 

руководитель Випнярук В.Н. 

3 место- Мележик Артема «Золотая пчелка», МОУ СОШ № 2, руководитель 

Аристова А.А. 

Возраст: 12-14 лет 

2 место – Танцыреву Викторию «Зимний закат», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Дасаева Н.И. 

3 место- Зюзину Викторию «В гостях у жителей зоопарка», МОУ СОШ № 4, 

руководитель Пономарева Е.В. 

 

 



 
3 

Номинация «Пейзаж» 

Возраст: 9-11 лет 

2 место – Фаюстова Никиту «Таинственный закат», МОУ СОШ № 2, 

руководитель Медникова Ю.Е. 

3 место – Чернышову Юлию «Зимняя сказка», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Алькова В.Ф. 

3 место- Тинчурину Лилию «В лесу родилась елочка», МОУ СОШ № 1, 

руководитель Черницова И.А, 

Возраст: 12-14 лет 

2 место – Сычева Ивана «Закат», МОУ СОШ № 4, руководитель Бахлычева 

Г.В. 

2 место – Сидалеева Рината «Зимний закат», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Резепова Г.Б. 

3 место – Котову Викторию «Голубые дали», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Корягина Н.А. 

Номинация «Жанровый снимок» 

Возраст  9-11 лет 

2 место – Карамышеву Карину «Сказочное притяжение», МАОУ ДО 

ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Сувернева Е.И. 

2 место – Ладыгину Наталью «Мастер на все руки», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Фомина Л.Н. 

2 место- Азнобина Егора «Мужичок с ноготок», МОУ СОШ № 2, 

руководитель Медникова Ю.Е. 

3 место – Панкова Виктора «Зимние забавы», МОУ СОШ № 1, руководитель 

Ростовская Т.А. 

3 место – Привалову Елизавету «Грибники», МОУ СОШ № 1, руководитель 

Ростовская Т.А. 

Возраст 12-14 лет 

2 место- Кудрякову Надию «Счастливые мгновения», МОУ СОШ № 8, 

руководитель Валова О.В. 

3 место – Савкина Матвея «Приходите, тетя Кошка, нашу деточку качать»,  

МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Дасаева А.С. 

Номинация «Живой мир» 

Возраст 9-11 лет 

2 место – Мележик Артема «Солнечный зайчик», МОУ СОШ № 2, 

руководитель Аристова А.А. 

2 место – Айкашеву Дарью «Улитка», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского 

района, руководитель Догель Т.Г. 

3 место – Линькова Александра «Добрая колючка», МОУ СОШ с. Анучино, 

руководитель Телюфанова Ю.Ю. 

3 место – Доронина Максима «Божья коровка», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Столярова М.С. 

 

 

 



 
4 

Возраст 12-14 лет 

2 место – Шанову Алену «Бабочка-красавица», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель  Фомина Л.Н. 

3 место – Никулину Дарью «Ой, рябина, кудрявая», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель  Фомина Л.Н. 

3 место – Преснякову Евгению «Хозяюшка», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Корягина Н.А. 

Номинация «Портрет» 

Возраст 9-11  

2 место – Ерзину Ляйсан «Осень в позитиве»,  МОУ СОШ № 4 ОШ 

с.Кочалейка, руководитель Хаирова Р.Х. 

3 место – Тикунова Николая «На прогулке», МОУ СОШ № 1, руководитель 

Алова Н.Б. 

Возраст 12-14 лет 

2 место – Кузьмина Мирослава «Моя семья», МОУ СОШ № 1, руководитель  

Глебова А.С. 

Номинация «Мы- армия народа» 

Возраст 9-11 лет 

2 место- Сутягина Артема «Молодая смена», МОУ СОШ с. Анучино, 

руководитель Ломакина Е.А. 

2 место – Еникеева Тимура  «Наш герой», МОУ СОШ № 4 ОШ с. Кочалейка, 

руководитель Хаирова Р.Х. 

3 место – Дасаеву Амину «Долг, честь, Родина!», МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, руководитель Семова Ю.В. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  


